
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «РОВЕСНИК» 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ ДОД ЦДЮТ «РОВЕСНИК») 

ПРИКАЗ 
 

От  21 октября 2021 г.                               г. Евпатория                                            № 01-10/273 

 

Об итогах проведения  

городского этапа 

республиканского конкурса 

детского творчества по безопасности  

дорожного движения среди воспитанников  

и учащихся образовательных организаций 

«Дорога глазами детей» 

 

            На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым и Министерства внутренних дел по Республике Крым по реализации мероприятий, 

направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в Республике 

Крым от 25.12.2020  года №1885/3134 приложение № 4 к приказу положение о 

республиканском конкурсе детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций Республики Крым, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего, среднего 

профессионального и дополнительного образования «Дорога глазами детей», с целью 

привлечения учащихся к изучению и соблюдению правил дорожного движения, 

популяризацию детского творчества, предупреждение детского дорожно- транспортного 

травматизма; 

            В МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник» с 18.09.2021 по 12.10.2021 г. проведен городской 

этап республиканского конкурса  детского творчества по безопасности дорожного движения 

среди воспитанников и учащихся образовательных организаций «Дорога глазами детей». 

           В конкурсе приняло участие 166 участников  из муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений города Евпатории республики Крым, в том числе учащиеся 

дополнительного образования и воспитанники детских садов: Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №27 «Розочка» города Евпатории 

Республики Крым», Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №20 имени 1 Мая города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

города Евпатории Республики Крым»,  Муниципальное  бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № З7 «Журавлик» города Евпатории Республики 

Крым», Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 16 «Ивушка» города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 «Ласточка» города Евпатории 

Республики Крым», Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №33 «Кузнечик» города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»,  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

физико-математического профиля «Учебно- воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 



учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым»,  Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым», Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории Республики 

Крым», Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 

города Евпатории Республики Крым»,  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым», 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8 города 

Евпатории Республики Крым», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» 

города Евпатории Республики Крым». 

         

 На основании протоколов жюри, - 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Наградить грамотами муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей центра детского и юношеского творчества 

«Ровесник», победителей муниципального этапа республиканского конкурса  детского 

творчества по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций «Дорога глазами детей»: 

 

 

За 1 место в номинации «Волшебная кисть»:  
 

1. 1 Сеитхалилова 

Зарина Алимовна 

Муниципальное  

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №37«Журавлик» 

города Евпатории 

Республики Крым» 

5 лет  Бузаева Анна 

Владимировна, 

Воспитатель 

 

2. 2 Колосова 

Мария 

Алексеевна 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Заозерненская 

средняя школа города 

Евпатории 

Республики Крым» 

7кадетский 

класс МЧС 

13 лет 

Петухов Владимир 

Александрович,  

учитель ОБЖ 

3. 3 Эреджепова Эдие 

Эдэмовна 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №11 города 

Евпатории Республики 

Крым» 

10-Б класс  

15 лет 

Леонюк Светлана 

Евгеньевна, 

учитель физической 

культуры 

4. 4 Глушков Борис 

Викторович 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

1-В класс 

7 лет 

 

Здержатель Виктория 

Геннадьевна, 

классный руководитель 



им. И Сельвинского 

города Евпатории 

Республики Крым» 

 

За 1 место в номинации «Умелые руки»: 

1. Приписнов 

Евгений 

Максимович 

Муниципальное  

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №33» «Кузнечик» 

города Евпатории 

Республики Крым» 

6 лет, Мустафаева Нияра Селимовна, 

воспитатель 

   2. Войнович Милана 

Димитриевна 

  Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №16 имени 

Героя Советского 

Союза Степана 

Иванова города 

Евпатории Республики 

Крым» 

4-Б класс, 

9 лет. 

Краснова Анжелика Сергеевна, 

учитель начальных классов. 

   3. Сенькина 

Вероника 

Анатольевна 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №7 города 

Евпатории Республики 

Крым» 

10-А  

класс 

15 лет 

Лабеева Наталья 

Александровна, учитель 

английского языка 

 Габеркорн 

София 

Александровна 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа №11 города 

Евпатории Республики 

Крым» 

7-А класс 

12 лет 

Калиниченко Марина 

Владимировна, учитель 

математики 

За 1 место в номинации «Золотое перо» 

1. Романько 

Станислав 

Дмитриевич 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа - детский сад 

№17» города Евпатории 

Республики Крым» 

12 лет, 

6-К 

Лизогубенко Светлана 

Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

2. Кальков 

Евгений 

Максимович 

 

Муниципальное  

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №33 «Кузнечик» 

города Евпатории 

Республики Крым», 

6 лет Гуляева Гульнара 

Сулеймановна, воспитатель 



3. Леоненко 

Мелания 

Владимировна  

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа - детский сад №17 

города Евпатории 

Республики Крым», 

10 лет 

5-к 

Борисенко Оксана Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

 

2. За 2 место в номинации «Волшебная кисть»:  

 

Долженкова Милана Григорьевна, 5 лет, воспитанница  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №16 «Ивушка», руководитель: Полушина Оксана 

Станиславовна; 

 Онопа Анжелика Юрьевна, 5 лет, воспитанница  муниципального бюджетного дошкольного        

образовательного учреждения №16 «Ивушка», руководитель: Полушина Оксана 

Станиславовна; 

Романюк Эдвард Витальевич, 13 лет, учащийся кадетского класса МЧС муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», руководитель: Петухов Владимир Александрович; 

Гулин Патриция Михайловна, 16 лет, учащаяся кадетского класса МЧС муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым», руководитель: Бильчук Инна Игоревна; 

Голубченко Мария Владимировна, 9 лет, обучающаяся детского объединения «Радужная 

планета» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории 

Республики Крым», руководитель: Белозерцева Елена Валерьевна; 

Бевздюк София Викторовна, 9 лет, обучающаяся детского объединения «Радужная планета» 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Белозерцева Елена Валерьевна; 

Макеева Кира Евгеньевна, 9 лет, обучающаяся детского объединения «Радужная планета» 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Белозерцева Елена Валерьевна; 

Агапитов Вячеслав, 9 лет, учащийся муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №11 города Евпатории Республики Крым», руководитель: 

Тишкевич Инна Леонидовна; 

Полищук Екатерина Евгеньевна, 5 лет, воспитанница муниципального  бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №33» «Кузнечик» города Евпатории 

Республики Крым», руководитель: Келлер Анна Михайловна; 

 

За 2 место в номинации «Умелые руки»: 

 

Гольмгрен Родион Анатольевич, 6 лет, воспитанник  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №33 «Кузнечик», руководитель: Гуляева 

Гульнара Сулеймановна; 

Добровольская Милана Васильевна, 6 лет, воспитанница муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №33 «Кузнечик», руководитель: Бабали Жеваир 

Серверовна; 

 Якубов Февзи Гиреевич, 6 лет, воспитанник  муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения №16 «Ивушка», руководитель: Швец Оксана Юрьевна; 



Кузнецов Никита Александрович, 6 лет, воспитанник  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №16 «Ивушка», руководитель: Швец Оксана 

Юрьевна; 

Беляева Ангелина Борисовна, 7 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7 города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Никонова Наталья Борисовна; 

Габеркорн София Александровна, 12 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11 города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Калиниченко Марина Владимировна; 

Ботнарь Даниил Анатольевич, 8 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Халимоненко Александрв Николаевна; 

 

 

За 2 место в номинации «Золотое перо»: 

 

Козырев Ярослав Сергеевич   7 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Маснык Светлана Викторовна; 

Шестак София Ивановна, 7 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Якубенко Светлана Яковлевна; 

Мамзина Виктория Алексеевна, 11 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Борисенко Оксана Павловна; 

 

 

3. За 3 место в номинации «Волшебная кисть»:  

 

Лифаренко Дарья Александровна, 12 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Моторная Кристина Валерьевна; 

Тимкина Алена Сергеевна, 12 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Моторная Кристина Валерьевна; 

Нагайчук Альбина, 8 лет, учащаяся муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории 

Республики Крым», руководитель: Краснощек Наталья Борисовна; 

Тимотин Владимир Владимирович, 9 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Ботвин Елена Александровна; 

Винник Василина Артуровна, 7 лет, обучающаяся детского объединения «Радужная планета» 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Белозерцева Елена Валерьевна; 

Решетняк Екатерина Сергеевна, 12 лет, учащаяся кадетского класса МЧС 

муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская 

средняя школа» города Евпатории Республики Крым», руководитель: Петухов 

Владимир Александрович; 

Адецков Ярослав Владимирович, 9 лет, учащийся  муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза 

Степана Иванова города Евпатории Республики Крым», руководитель: Кожаева Любовь 

Ильинична; 



 Онищук Артем Александрович, 14 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым», руководитель: Русина Юлия 

Александровна; 

Коллективная работа, 5-6 лет, воспитанников муниципального  бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения №16 «Ивушка» города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Николаевская Анна Владимировна; 

Шахова Кира Павловна, 6 лет, воспитанница муниципального  бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № З7 «Журавлик» города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Абдулжалилова Айше Абибулаевна; 

Торкотюк Ксения Денисовна, 6 лет, воспитанница муниципального  бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № З7 «Журавлик» города 

Евпатории Республики Крым», руководитель: Деркач Алла Васильевна; 

 

За 3 место в номинации «Умелые руки»: 

 

Тимкин Владимир Сергеевич, 14 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Моторная Кристина Валерьевна; 

Муратова Милана Викторовна, 11 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 

города Евпатории Республики Крым», руководитель: Моторная Кристина Валерьевна; 

Иванько Милана Алексеевна, 7 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории Республики 

Крым», руководитель: Ботова Марина Владимировна; 

Луценко Андрей Тимофеевич, 8 лет, учащийся  муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза 

Степана Иванова города Евпатории Республики Крым», руководитель: Повитницкая Мария 

Леонидовна; 

Косенко Егор Денисович, 10 лет, учащийся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения  физико-математического профиля «Учебно-  

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», руководитель: 

Ртищева Наталья Андреевна; 

Капитонов Никита Константинович, 6 лет, воспитанник  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения №33 «Кузнечик», руководитель: Попельнюк 

Милия Тевпиковна; 

Приходько Алиса Евгеньевна, 10 лет, обучающаяся детского объединения «Лоскутная 

мозаика» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории 

Республики Крым», руководитель: Ковалева Валерия Викторовна; 

 

 

За 3 место в номинации «Золотое перо» : 

  

Жук Анна Дмитриевна, 5 лет, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения №33 «Кузнечик», руководитель: Бабали Жеваир Серверолвна 

Валиева Фериде Саидовна, 9 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза 

Максима Губанова города Евпатории Республики Крым», руководитель: Телепенько Татьяна 

Васильевна; 

Глушко Варвара Антоновна,  8 лет, учащаяся муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым», 

руководитель: Якубенко Светлана Яковлевна; 

 



 

4. Работы победителей городского этапа республиканского конкурса  детского творчества по 

безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся образовательных 

организаций «Дорога глазами детей» направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ»,  г. Симферополь для 

участия в республиканском этапе конкурса 23.10.2021г. 

 

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ДОД ЦДЮТ  «Ровесник»                                                 Е.А. Карташова 

 
Шипова Л.Ю. 33031 

ММ 2 21.10.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 
 


